
72/80

Seznam aspektů je seznam vytvářený a aktualizovaný Českou školní inspekcí. Seznam 
je tvořený v závislosti na konkrétní RVP, dle poznatků ze statisticky významného počtu 
škol jsou uvedeny meze jakožto ideální, resp. vhodný výskyt, dle standardu ostatních 
škol. Škola tak může sledovat jak aspekty a jejich vývoj, tak na jejich pozadí i porovnání 
se standardem ostatních škol.

Formulář k vyplnění školou je automaticky systémem generovaný formulář, který ob-
sahuje aspekty ve formě otázek, jejichž aktualizace je požadována (na které je nutné od-
povědět). Formulář vyplňují všechny školy, které pro RVP mají vytvořený alespoň jeden 
ŠVP. V  rámci vygenerování těchto formulářů jsou založeny akce, které se uživatelům 
škol zobrazí, navíc jsou tito uživatelé informováni o této žádosti rozesláním informace 
formou e-mailu.

Svodka aspektů školy je seznam aspektů se školou vyplněnými aktuálními informace-
mi. Tato svodka je určena pro přehledné zobrazení informací škole.

Tyto podklady může škola využít v rámci provádění vlastního hodnocení školy.

6.2 Vyplnění formuláře aspektů
Škola je v pravidelných intervalech formou e-mailu a  formou záznamu v akcích školy 
vyzvána k vyplnění formuláře aspektů.

Obrázek 68      Akce vyplnění aspektu


